Spindelachse ELGC-BS
537322677 |  | 06.09.2023
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Merkmale
AufeinenBlick Weitere Informationen → elgc-bs
• Optimales Verhältnis von Einbauraum zu Arbeitsraum

132023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Abmessungen
Abmessungen–SpindelachsenELGC-BS-KF Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Sperrluftanschluss (D4)
[2] + = zuzüglich Hublänge
[3] L4 = Endposition Nullhub
B1 B2 B3 B4 D1
@
D21)
@
D3 D4 D5
@
H1 H2
ELGC-BS-KF-32 32 29,6 16 4,9 25 15,5 – M5 23 38,5 20
ELGC-BS-KF-45 45 42,6 22,5 6,1 32 16,3 – G1/8 29,6 54 27,9
ELGC-BS-KF-60 60 57,1 30 6,1 42 31,4 M4 G1/8 – 72 40
ELGC-BS-KF-80 80 77,1 40 6,1 46 31,4 M6 G1/8 – 96 50
H3 H4 H5 H6 H7 H8 H11 H12 H13 L1 L2
min.
ELGC-BS-KF-32 36,3 35,6 0,3 8 – – 31,4 32 13,7 104,5 57,9
ELGC-BS-KF-45 50,8 49,6 0,5 12,5 – – 42,8 45 18,5 134,3 79,7

22 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Abmessungen
Abmessungen–AdapterbausatzEHAA-D-L2  Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Grundachse ELGC/ELGS/ELFC
[2] Aufbauachse ELGC/ELGS/ELFC/EGSC
232023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Abmessungen
1) B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4
1) B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-32-L2-32 32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/80 78 63 63 M6 24,2 12 106 93 73 6,4
1) Grundachse/Aufbauachse
24 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Abmessungen
Abmessungen–WinkelbausatzEHAA-D-L2-…-AP  Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Grundachse ELGC/ELGS/ELFC
[2] Aufbauachse ELGC/ELGS/ELFC/EGSC
252023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Abmessungen
1) B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2
EHAA-D-L2-32-L2-25-AP 32/25 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80/60 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5
1) H3 H4 H5 L1 L2 L3 T1
EHAA-D-L2-32-L2-25-AP 32/25 10 22,5 4,8 45 35 35 4,2
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 10 34 5,5 52 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 12 47 6,5 71 58 58 5,4

272023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Abmessungen
Abmessungen–SensorhalterEAPM-L2-SH  Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Näherungsschalter
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
28 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Bestellangaben
mitKugelumlaufführung
Baugröße Spindelsteigung Arbeitshub Teile-Nr. Typ
32 8 mm/U 100 mm 8061477 ELGC-BS-KF-32-100-8P
200 mm 8061478 ELGC-BS-KF-32-200-8P
300 mm 8061479 ELGC-BS-KF-32-300-8P
400 mm 8061480 ELGC-BS-KF-32-400-8P
500 mm 8061481 ELGC-BS-KF-32-500-8P
600 mm 8061482 ELGC-BS-KF-32-600-8P
800 mm 8061483 ELGC-BS-KF-32-800-8P
45 10 mm/U 100 mm 8061484 ELGC-BS-KF-45-100-10P
200 mm 8061485 ELGC-BS-KF-45-200-10P
300 mm 8061486 ELGC-BS-KF-45-300-10P
400 mm 8061487 ELGC-BS-KF-45-400-10P
500 mm 8061488 ELGC-BS-KF-45-500-10P
600 mm 8061489 ELGC-BS-KF-45-600-10P
800 mm 8061490 ELGC-BS-KF-45-800-10P
60 12 mm/U 100 mm 8061491 ELGC-BS-KF-60-100-12P
200 mm 8061492 ELGC-BS-KF-60-200-12P
300 mm 8061493 ELGC-BS-KF-60-300-12P
400 mm 8061494 ELGC-BS-KF-60-400-12P
500 mm 8061495 ELGC-BS-KF-60-500-12P
600 mm 8061496 ELGC-BS-KF-60-600-12P
800 mm 8061497 ELGC-BS-KF-60-800-12P
80 16 mm/U 100 mm 8061498 ELGC-BS-KF-80-100-16P
200 mm 8061499 ELGC-BS-KF-80-200-16P
300 mm 8061500 ELGC-BS-KF-80-300-16P
400 mm 8061501 ELGC-BS-KF-80-400-16P
500 mm 8061502 ELGC-BS-KF-80-500-16P
600 mm 8061503 ELGC-BS-KF-80-600-16P
800 mm 8061504 ELGC-BS-KF-80-800-16P
1.000 mm 8061505 ELGC-BS-KF-80-1000-16P
292023/09 –  d www.festo.com/catalogue/...
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
30 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS

Beschreibung 1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 32/25 107 g 8066717 EHAA-D-L2-32-L2-25-AP
für Baugröße 45/32 222 g 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
für Baugröße 60/45 433 g 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
für Baugröße 80/60 768 g 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
1) Grundachse/Aufbauachse
32 d www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537322677 |  | 06.09.2023
Spindelachse ELGC-BS
Zubehör
SchaltfahneEAPM-L2-SLS
Beschreibung Eignung zur Produk-
tion von Li-Ionen
Batterien
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 32 F1a 10 g 8067259 EAPM-L2-32-SLS
für Baugröße 45 18 g 8067260 EAPM-L2-45-SLS
für Baugröße 60 27 g 8067261 EAPM-L2-60-SLS
für Baugröße 80 42 g 8067262 EAPM-L2-80-SLS
SensorhalterEAPM-L2-SH
Beschreibung Eignung zur
Produktion von
Li-Ionen Batte-